ICAI-0021939-P-25/10/2022-4.26.2.1|

%f/ﬂ;ﬂﬂﬂ/ﬁw on o ODdbvcviore Ontermaritionals

CAuloriles %ﬂhfa/e frox la Gonvenxeone de g 'O,Qfé'a/ ded 29.5.1993

SEGRETERIA TECNICA

N.4{

Oggetto: Bando per il finanziamento di Progetti di cooperazione internazionale- Anno 2022.
Nomina del Responsabile Unico del Procedimento.

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”’ € s.m.1.;

VISTO il d. Igs. 30 luglio 1999, n. 303, recante “Ordinamento della Presidenza del Consiglio dei
Ministri, a norma dell’art. 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59” e s.m.i.;

VISTO il d.P.R. 8 giugno 2007, n. 108, “Regolamento recante riordino della Commissione per le
adozioni internazionali”,

VISTO il d.P.C.m. 1° ottobre 2012, recante “Ordinamento delle strutture generali della
Presidenza del Consiglio dei Ministri” e s.m.i.;

VISTO il Bando per il finanziamento di Progetti di Cooperazione internazionale sottoscritto in
data 18 giungo 2022 a firma della Cons. Monica Parrella — Coordinatore della Segreteria Tecnica;

VISTO il Decreto del Capo Dipartimento per le Politiche della Famiglia, Cons. Ilaria Antonini,
del 15 giugno 2022, con il quale viene autorizzata la pubblicazione di un Bando per il
finanziamento di progetti di Cooperazione internazionale rivolto agli Enti Autorizzati di cui
all’art. 39-fer della legge n. 184/1983, per un importo complessivo pari a euro 9.787.500,00;

VISTO il decreto di nomina del Ministro per la famiglia, la natalita e le pari opportunita, Eugenia
Roccella, del 22 ottobre 2022;

VISTO I’art.17 del Bando “Responsabile Unico del procedimento” che prevede la nomina del
RUP con decreto dirigenziale del Coordinatore della Segreteria tecnica;

VISTI gli artt. 17.1 e 17.2 del Bando che individuano le attivita cui il RUP deve provvedere;

VISTO, altresi, ’art. 7 del Bando “Verifica formale delle domande” che individua ulteriori
attivita cui il RUP deve provvedere;

VISTO il d.P.C.m. del 31 gennaio 2022, ammesso alla registrazione dell’Ufficio di controllo
sugli atti della Corte dei Conti il 31 marzo 2022 con il n. 764, con il quale ¢ stato conferito
alla dott.ssa Monica PARRELLA I’incarico dirigenziale di livello generale di coordinatore

Via di Villa Ruffo n. 6 — 00196 Roma
www.commissioneadozioni.it - commissioneadozioni.internazionali@governo.it



emilio
Casella di testo
CAI-0021939-P-25/10/2022-4.26.2.1


%ﬂwiﬁﬁ/mﬂéwe ﬁwa /o Q%zﬂ&ﬁ/@%f%%fwzaé ’
A ulorilés %u(r{z/e Jror la %Ni’@lb‘(lbﬂ(} e Sf/ 'C’an dod 29.5.1993

SEGRETERIA TECNICA

della Segreteria Tecnica della Commissione per le Adozioni Internazionali, a decorrere dal 31
gennaio 2022;

RAVVISATA la necessita, in relazione al citato Bando di Cooperazione Internazionale, di
procedere tempestivamente all’individuazione del Responsabile Unico del Procedimento ai sensi
dell’articolo 5 della citata legge n. 241/1990;

CONSIDERATO che I’incarico di Coordinatore del Servizio affari amministrativi e contabili
della Segreteria Tecnica della Commissione € vacante a decorrere dal 14 settembre 2021;

RILEVATO che Iunico altro dirigente presente nella struttura & la Dr.ssa Alessandra Barberi,
Coordinatore del Servizio Adozioni;

DECRETA

per le ragioni esposte in premessa, la Dr.ssa Alessandra Barberi, dirigente di 2° fascia dei ruoli
della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Coordinatore del Servizio Adozioni, ¢ nominata
Responsabile Unico del Procedimento in relazione al Bando per il Finanziamento dei progetti di
Cooperazione internazionale- Anno 2022.

Le funzioni del RUP sono indicate nel Bando di Cooperazione internazionale- Anno 2022.

Roma, 25 ottobre 2022

LA COORDINATRICE
Cons. Monica PARRELLA

Mone (@LU&@Q%

Via di Villa Ruffo n. 6 — 00196 Roma
www.conunissioneadozioni.it - commissioneadozioni.internazionali@governo.it






